**Fab., III, 8**

NOTAS: 1.- Ordénese: *Ut speculum in cathedra matris positum fuit.* 2.- *quippe*: proporciona un matiz causal. 3.- Participio de futuro: “dispuesta a hacer daño a su vez”. 4.- Ordénese: *quod vir natus rem seminarum tetigerit*. 5.- *Uti*: Infinitivo de *utor*.

#### **4.- Socrates ad amicos.**

*Fidelem ubi invenias virum?  
Vulgare amici nomen, sed rara est fides.*

*Cum parvas aedes sibi funda(vi)sset Socrates  
(cuius non fugio mortem, si famam adsequar,  
et cedo invidiae, dummodo absolver cinis),  
ex populo sic nescio quis, ut fieri solet:  
“Quaeso, tam angustam talis vir ponis domu?”  
“Utinam”, inquit, “veris hanc amicis inpleam”.*

**Fab., III, 9**

#### **5.- Pullus ad margaritam.**

*Optima saepe despecta.*

*In sterquilino pullus gallinaceus  
Dum quaerit escam, margaritam repperit.  
“Iaces indigno quanta res”, inquit, “loco!”<sup>1</sup>  
Hoc si quis pretii cupidus vidisset tui,  
olim redisses ad splendorem pristinum.  
Ego quod te inveni, potior cui multo est cibus,  
Nec tibi prodesse nec mihi quicquam potest.”  
Hoc illis narro, qui me non intellegunt.*

**Fab., III, 12**

NOTAS: 1.- Ordénese: “*quanta res indigno loco iacet!*”.

## **6.- De vulpe et uva.**

*Spernit superbus, quae nequit assequi.*

*Fame coacta vulpes alta in vinea  
uvam adpetebat summis saliens viribus;  
quam<sup>1</sup> tangere ut non potuit<sup>2</sup>, discededens ait:  
“nondum matura est, nolo acerbam sumere.”  
Qui, facere quae non possunt<sup>3</sup>, verbis elevate,  
Adscribere hoc debebunt exemplum sibi.*

*Fab., IV, 3*

NOTAS: 1.- *quam*: falso relativo (=hanc). 2.- *Quam tangere ut non potuit*, ordénese: *ut quam* (= hanc) *tangere non potuit*. 3.- *Facere quae non possunt*, léase: *quae facere non possunt*.

## **7.- Mons parturiens.**

*Magna ne iactes, sed praestes.*

*Mons parturibat, gemitus inmanes ciens,  
eratque in terris maxima exspectatio.  
At ille murem peperit. Hoc scriptum est tibi,  
qui magna cum minaris, extricas nihil.*

*Fab., IV, 24*

## **8.- Asinus ad lyram.**

*Quomodo ingenia saepe calamitate intercidant.*

*Asinus iacentem videt in prato lyram.  
accessit et temptavit chordas ungula;  
sonuere<sup>1</sup> tactae. “Bella res; sed mehercules  
male cessit”, inquit, “artis quia sum nescius.  
Si repperisset aliquis hanc prudentior,  
divinis aures oblecta(vi)sset<sup>2</sup> cantibus.”  
Sic saepe ingenia calamitate intercidunt.*

*Fab., App. Per., 14*

NOTAS: 1.- *Sonuere* = *sonuerunt*.

## GRAFFITI POMPEYANOS

Los *graffiti* encontrados sobre los muros de la ciudad de Pompeya son muestra de una escritura espontánea que habla de pensamientos, emociones, mensajes o palabras soeces, escritura hecha por muchos y dirigida a muchos, de los diversos estratos sociales que conviven en una comunidad urbana. La escritura en las paredes se difunde al mismo tiempo que aumenta el número de personas que saben leer y escribir y quieren ejercer su libertad de hacerlo, y en los primeros siglos del imperio leer y escribir eran prácticas abiertas a muchos.